
Sede Cosenza,-Via Calabria, 33 – 87100 Cosenza (CS)
Sede Corigliano-Rossano- via Favella della Corte 18-87064 Corigliano-Rossano (CS)
– Tel. 0984 8151 –
WEB: www.cs.camcom.gov.it
PEC Istituzionale: cciaa@cs.legalmail.camcom.it
Social: Facebook, X, YouTube

AZIENDA SPECIALE PROMOCOSENZA

SEDE: presso CCIAA di Cosenza – Via Calabria, 33 – 87100 Cosenza –
Tel. 0984 8151 –
Mail: promocosenza@cs.camcom.it -
Pagina Internet: www.cs.camcom.gov.it/it/content/service/azienda-speciale
SEZIONE LABORATORIO: Via Insidia C.da Pianette – 87046 Montalto Uffugo (CS) – Tel. 0984 93 87 84
MAIL info@calab.it  – PEC calab@pec.it

SERVIZIO
ATTIVITÀ INDIRIZZO MAIL RIFERIMENTI RESPONSABILE

Segretario Generale
erminia.giorno@cs.camcom.it

D.ssa Erminia Giorno

AREA-UNITA’ DI MACRO-ORGANIZZAZIONE “PIU’ SOCIALI E VICINI ALLE IMPRESE”

1.1
SERVIZIO

#PIUSOCIALI

● Supporto Organi e
Marketing

● Semplificazione
PNRR

●Gestione outside del
personale
Occupazione e
placement

comunicazione@cs.camcom.it
forumantonioserra@cs.camcom.it

rinnovo.organi@cs.camcom.it
selezioni@cs.camcom.it

alpostotuo@cs.camcom.it
staffsegreteria@cs.camcom.it
cameradigitale@cs.camcom.it

alternanzascuolalavoro@cs.camcom.it

Responsabile del Servizio # Più sociali
Ziccarelli Daniele
Tel. 0984 815 302

daniele.ziccarelli@cs.camcom.it

Responsabile ufficio gestione outside del
personale, occupazione e placement

Maria Teresa Cozza
tel. 0984 815 217

mariateresa.cozza@cs.camcom.it

Segreteria di
Presidenza

segreteria.presidenza@cs.camcom.it
PEC: presidenza@cs.legalmail.camcom.it

Segreteria generale segreteria.generale@cs.camcom.it

● Ufficio
Gestione
outside del
personale

● Occupazione e
placement

ufficiopersonale@cs.camcom.it
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SERVIZIO
ATTIVITÀ INDIRIZZO MAIL RIFERIMENTI RESPONSABILE

1.2
SERVIZIO CON EQ
#PIUVICINIALLE

IMPRESE

● Camera Digitale e
PID

● Sportelli
polifunzionali e
virtuali

● Sede decentrata
● Cultura e Turismo
● Internazionalizzazione

● Assistenza export
● Crescita e

competitività
imprese Imprese e
made in ltaly

sportelloidentitaterritoriale@cs.camcom.it
terredicalabria@cs.camcom.it

tiaspettoinumbria@cs.camcom.it
transizionedigitale@cs.camcom.it

pid@cs.camcom.it
protesti@cs.camcom.it

promozione@cs.camcom.it
infourp@cs.camcom.it

eccellenzeindigitale@cs.camcom.it
exportimprese@cs.camcom.it
finanziamenti@cs.camcom.it
cultura.turismo@cs.camcom.it

commercio.estero@cs.camcom.it
brevetti.marchi@cs.camcom.it
agendadigitale@cs.camcom.it
agricoltura@cs.camcom.it

info.promozione@cs.camcom.it
crmflig@cs.camcom.it

firmedigitali@cs.camcom.it
sede.decentrata@cs.camcom.it
versoleimprese@cs.camcom.it

infourp@cs.camcom.it

EQ del Servizio # piu’vicini alle imprese
Dho Brunella

tel. 0984 815 245
brunella.dho@cs.camcom.it

Responsabile ufficio Cultura e Turismo
Gisella Cucunato
tel. 0984 815295

gisella.cucunato@cs.camcom.it

Responsabile ufficio crescita e competitività
imprese,

imprese e made in Italy
Graziella Russo

tel.0984 815265
graziella.russo@cs.camcom.it

AREA-UNITA’ DI MACRO-ORGANIZZAZIONE “PIU’ CONNESSI, VERDI, INTELLIGENTI”

2.1
SERVIZIO CON EQ
#PIU’CONNESSI

● Registro imprese
● Inclusione
● Legale e

Mediazione
● Prevenzione crisi

d’impresa

accertamento.sanzioni@cs.camcom.it
conciliazione.arbitrato@cs.camcom.it

EQ del Servizio # piu’connessi
Francesco Catizone
tel. 0984 815 2253

francesco.catizone@cs.camcom.it

Responsabile dell’Ufficio
Registro imprese
Gennaro Bellizzi

tel. 0984 815 256
gennaro.bellizzi@cs.camcom.it

Registro Imprese registro.imprese@cs.camcom.it

2.2
SERVIZIO CON EQ

#PIU’VERDI

● Sostenibilità e
sicurezza
energetica

● Protocollo
● Vigilanza
● Sanzioni
● Anticorruzione,

trasparenza e
privacy

● Provveditorato
● Supporto alla

digitalizzazione
● Mediatori e ruolo

periti ed esperti

comitato.anticontraffazione@cs.camcom.it
legislativo@cs.camcom.it

no.abusivismo@cs.camcom.it
piuverdi@cs.camcom.it

progettoelena@cs.camcom.it
protocollo@cs.camcom.it

provveditorato@cs.camcom.it
ufficio.sanzioni@cs.camcom.it
laboratoriocsr@cs.camcom.it

EQ del Servizio # piu’verdi
Rosarita de Rose
tel. 0984 815 213

rosarita.derose@cs.camcom.it

Vigilanza e Metrologia Legale
Rosario Castiello
Tel. 0984.815283

rosario.castiello@cs.camcom.it

Responsabile ufficio Provveditorato,, supporto alla
digitalizzazione,sostenibilità e sicurezza energetica

Filomena Costa
tel. 0984 815 258

filomena.costa@cs.camcom.it

Responsabile Ufficio sanzioni
Cinzia Bruno

tel. 0984 815 277
cinzia.bruno@cs.camcom.it

Responsabile Ufficio mediatori e ruolo periti esperti
Claudio Gentile

tel. 0984 815 249
claudio.gentile@cs.camcom.it
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SERVIZIO
ATTIVITÀ INDIRIZZO MAIL RIFERIMENTI RESPONSABILE

2.3
SERVIZIO CON EQ
#PIU’INTELLIGENTI

● Assistenza
sviluppo StartUp
e PMI

● Ufficio Studi e
Centro
Progettazione
Fondi nazionali e
comunitari

● Bilancio
● Assistenza

Contribuente
● Tributi

tributi@cs.camcom.it
ufficio.statistica@cs.camcom.it

ragioneria@cs.camcom.it

EQ del Servizio # piu’intelligenti
Giuseppe Palopoli
tel. 0984 815 2206

giuseppe.palopoli@cs.camcom.it

Responsabile ufficio Studi e Centro
progettazione fondi nazionali e comunitari

Ettore Albanese
tel. 0984 815 254

ettore.albanese@cs.camcom.it

Aggiornato al 21 Novembre 2024
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